
 
Codice Indent. Progetto: 1010.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-5 – Titolo Modulo: FAB-LAB3D - CUP: C87D17000100007 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Caravaggio” 
Viale Carlo Tommaso Odescalchi 75 - 00147 Roma 

 

Sedi Liceo Artistico: Viale C.T. Odescalchi 75, Viale Oceano Indiano 62 e Via Argoli 45 
Sede Uffici: Viale C.T. Odescalchi 75 – Telefono 06121126965 – Fax: 0651604078 

XIX Distretto – Codice mecc. RMIS08200L - C.F. 97567330580 
RMIS08200L@istruzione.it - casella PEC: RMIS08200L@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istruzionecaravaggio.it 

 

 
 

 

Prot. n. 2629/VI.2 del 7/6/2018 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento Progetto10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-5  - Titolo 

modulo FAB-LAB3D - Laboratori professionalizzanti - CUP: C87D17000100007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DLgs. n. 50 del 18/4/2016; 

VISTO il D.L. n. 244 del 30/12/2016; 

VISTO il DLgs. n. 56 del 19/4/2017;   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001;   

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato 

con delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 23/3/2016 e successive modificazioni; 

VISTO l’avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 e successive note di integrazione e 

correzione,  emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTA la nota del MIUR – D. G. per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - prot. n. AOODGEFID/9899 del 

20/04/2018,  con la quale questo Istituto è stato autorizzato a realizzare il Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-

LA-2018-5 - Titolo modulo FAB-LAB3D - Laboratori professionalizzanti - di cui all’Avviso pubblico 

MIUR Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 e successive note di integrazione e correzione,  

emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-LA-2018-5 - Titolo modulo FAB-LAB3D - Laboratori 

professionalizzanti - di cui all’Avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 e 

successive note di integrazione e correzione. L'importo complessivo autorizzato per la realizzazione del 

progetto è di € 99.999,94 come evidenziato nella tabella di seguito riportata: 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.B2  

 

10.8.1.B2-FESRPON-

LA-2018-5  
FAB-LAB3D  € 92.939,80  € 7.060,14  € 99.999,94  

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 

affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile.  

 

                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                             Flavio De Carolis 
                                                                                                    Documento firmato digitalmente 

                                                                                              ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2018-06-07T18:31:44+0200
	DCRFLV66B26H501B




